



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Prainha

Fundo Municipal para Gestão da Movimentação dos Recursos do FUNDEB
Registro de Preços Eletrônico - 9/2021-261002

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: BACIA PLÁSTICA TAMANHO GRANDE 25 LITROS
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 26,38
Valor Final: 29,90
Valor Total: 2.990,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:08:18
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI (39.326.153/0001-69)
Modelo: JAGUAR

Item: 0002
Descrição: BALDE PLÁSTICO 10 LITROS
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 16,89
Valor Final: 14,10
Valor Total: 1.410,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:08:22
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: N DAMASCENO LTDA (10.822.672/0001-36)
Modelo: ALAPLAST

Item: 0003
Descrição: CAÇAROLA Nº 20
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 40,85
Valor Final: 27,00
Valor Total: 2.700,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:09:25
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: unidade

Item: 0004
Descrição: CALDEIRÃO 10 LITROS
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 101,03
Valor Final: 85,00
Valor Total: 8.500,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:09:29
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: unidade

Item: 0005
Descrição: CALDEIRÃO 20 LITROS
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 127,33
Valor Final: 111,00
Valor Total: 11.100,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:09:33
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: unidade

Item: 0006
Descrição: COLHER DE PAU GRANDE
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,99





Valor Final: 7,50
Valor Total: 750,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:10:49
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: unidade

Item: 0007
Descrição: ESCORREDOR PEQUENO MÉDIO
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 31,93
Valor Final: 14,00
Valor Total: 1.400,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:10:57
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: unidade

Item: 0008
Descrição: COLHER INOX TAMANHO MÉDIO
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 41,55
Valor Final: 27,00
Valor Total: 2.700,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:11:04
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: unidade

Item: 0009
Descrição: FACA DE COZINHA Nº 10
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 30,43
Valor Final: 17,50
Valor Total: 1.750,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:11:09
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: unidade

Item: 0010
Descrição: FRIGIDEIRA Nº 20
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 35,00
Valor Final: 27,00
Valor Total: 2.700,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:11:14
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: unidade

Item: 0011
Descrição: GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 201,72
Valor Final: 159,80
Valor Total: 15.980,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:11:25
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: unidade

Item: 0012
Descrição: JARRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 66,66
Valor Final: 46,00
Valor Total: 4.600,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:11:30
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)





Modelo:	unidade
Item:	0013
Descrição:	KIT ESCOLAR (PRATO, COLHER, COPO E TIGELA)
Quantidade:	2.000,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	21,95
Valor Final:	14,00
Valor Total:	28.000,00
Adjudicado em:	25/11/2021 - 15:11:34
Adjudicado por:	Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa:	A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo:	pacote
Item:	0014
Descrição:	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	136,99
Valor Final:	104,38
Valor Total:	10.438,00
Adjudicado em:	25/11/2021 - 15:11:38
Adjudicado por:	Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa:	A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo:	unidade
Item:	0015
Descrição:	TÁBUA DE CORTE
Quantidade:	10,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	47,94
Valor Final:	26,00
Valor Total:	260,00
Adjudicado em:	25/11/2021 - 15:11:42
Adjudicado por:	Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa:	A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo:	unidade
Item:	0016
Descrição:	TACHO 30 LITROS
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	210,00
Valor Final:	164,00
Valor Total:	16.400,00
Adjudicado em:	25/11/2021 - 15:11:46
Adjudicado por:	Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa:	A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo:	unidade
Item:	0017
Descrição:	TACHO 40 LITROS
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	250,00
Valor Final:	119,00
Valor Total:	11.900,00
Adjudicado em:	25/11/2021 - 15:11:50
Adjudicado por:	Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa:	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI (39.326.153/0001-69)
Modelo:	ABC
Item:	0018
Descrição:	GARRAFA PARA CAFÉ 1.5 LITROS
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	97,81
Valor Final:	69,50
Valor Total:	6.950,00
Adjudicado em:	25/11/2021 - 15:11:54
Adjudicado por:	Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa:	A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo:	unidade
Item:	0019
Descrição:	CONCHA INOX TAMANHO GRANDE
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade





Valor Referência 76,44
Valor Final: 50,00
Valor Total 5.000,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:11:58
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: unidade

Item: 0020
Descrição: APAGADOR
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 8,92
Valor Final: 7,20
Valor Total: 720,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:12:01
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: N DAMASCENO LTDA (10.822.672/0001-36)
Modelo: VMP

Item: 0021
Descrição: PAPEL A4
Quantidade: 400,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 214,72
Valor Final: 170,10
Valor Total: 68.040,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:12:35
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: N DAMASCENO LTDA (10.822.672/0001-36)
Modelo: REPORT

Item: 0022
Descrição: PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS
Quantidade: 40,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,17
Valor Final: 1,55
Valor Total: 62,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:12:39
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: unidade

Item: 0023
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINA
Quantidade: 40,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,78
Valor Final: 0,70
Valor Total: 28,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:12:43
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: N DAMASCENO LTDA (10.822.672/0001-36)
Modelo: RENDCOLA

Item: 0024
Descrição: COLA COLORIDA COM BRILHO COM 06 UNIDADES
Quantidade: 60,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 18,69
Valor Final: 8,70
Valor Total: 522,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:12:47
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: caixa

Item: 0025
Descrição: COLA ISOPOR DE 40G CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 40,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 34,63
Valor Final: 24,50
Valor Total: 980,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:12:50
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires





Nome da Empresa:	A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo:	caixa
Item:	0026
Descrição:	E.V.A. PACOTE COM 10 FOLHAS (COLORIDA)
Quantidade:	70,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	25,61
Valor Final:	16,50
Valor Total:	1.155,00
Adjudicado em:	25/11/2021 - 15:12:54
Adjudicado por:	Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa:	A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo:	pacote
Item:	0027
Descrição:	FOLHA DE ISOPOR DE 20mm PACOTE COM 26 UNIDADES
Quantidade:	40,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	201,22
Valor Final:	164,00
Valor Total:	6.560,00
Adjudicado em:	25/11/2021 - 15:12:58
Adjudicado por:	Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa:	A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo:	pacote
Item:	0028
Descrição:	FOLHA DE ISOPOR DE 25mm PACOTE COM 26 UNIDADES
Quantidade:	40,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	241,24
Valor Final:	195,00
Valor Total:	7.800,00
Adjudicado em:	25/11/2021 - 15:13:02
Adjudicado por:	Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa:	A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo:	pacote
Item:	0029
Descrição:	QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMINIO 1.20X2.50
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	356,30
Valor Final:	265,00
Valor Total:	26.500,00
Adjudicado em:	25/11/2021 - 15:13:07
Adjudicado por:	Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa:	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI (39.326.153/0001-69)
Modelo:	CORTIART
Item:	0030
Descrição:	LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADES (CAIXA PEQUENA)
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	7,22
Valor Final:	3,61
Valor Total:	361,00
Adjudicado em:	25/11/2021 - 15:13:18
Adjudicado por:	Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa:	A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo:	caixa
Item:	0031
Descrição:	PASTA ARQUIVO
Quantidade:	80,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,50
Valor Final:	4,00
Valor Total:	320,00
Adjudicado em:	25/11/2021 - 15:13:42
Adjudicado por:	Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa:	A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo:	unidade
Item:	0032
Descrição:	RÉGUA 30 CM
Quantidade:	60,00





Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,65
Valor Final: 0,65
Valor Total: 39,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:13:46
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: unidade

Item: 0033
Descrição: PASTA COM ELASTICO
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,87
Valor Final: 2,35
Valor Total: 470,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:13:50
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: N DAMASCENO LTDA (10.822.672/0001-36)
Modelo: VMP

Item: 0034
Descrição: CLIP Nº 6/0
Quantidade: 50,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 3,66
Valor Final: 3,15
Valor Total: 157,50
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:13:54
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: N DAMASCENO LTDA (10.822.672/0001-36)
Modelo: ACC

Item: 0035
Descrição: LÁPIS Nº 02 COM 140 UNIDADES
Quantidade: 80,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 81,45
Valor Final: 45,00
Valor Total: 3.600,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:13:57
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: caixa

Item: 0036
Descrição: TINTA GUACHE CORES DIVERSAS
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 4,70
Valor Final: 4,10
Valor Total: 410,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:14:01
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: N DAMASCENO LTDA (10.822.672/0001-36)
Modelo: VMP

Item: 0037
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA
Quantidade: 40,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 35,72
Valor Final: 22,00
Valor Total: 880,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:14:05
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: caixa

Item: 0038
Descrição: ÁLCOOL COMUM
Quantidade: 20,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 129,73
Valor Final: 100,00
Valor Total: 2.000,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:14:09





Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: caixa

Item: 0039
Descrição: ALCÓOL GEL 500 ML
Quantidade: 20,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 86,53
Valor Final: 64,00
Valor Total: 1.280,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:14:13
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: caixa

Item: 0040
Descrição: DESINFETANTE
Quantidade: 30,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 53,27
Valor Final: 41,00
Valor Total: 1.230,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:14:16
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI (39.326.153/0001-69)
Modelo: BRINOX

Item: 0041
Descrição: DESINFETANTE
Quantidade: 40,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 49,69
Valor Final: 28,00
Valor Total: 1.120,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:14:31
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: caixa

Item: 0042
Descrição: LÃ DE AÇO
Quantidade: 20,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 23,83
Valor Final: 17,00
Valor Total: 340,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:14:36
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: caixa

Item: 0043
Descrição: ESCOVA PLÁSTICO OVAL
Quantidade: 40,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 5,16
Valor Final: 4,60
Valor Total: 184,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:14:39
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI (40.840.601/0001-27)
Modelo: LIMPA MAIS

Item: 0044
Descrição: ESCOVÃO PLÁSTICO PARA MULTIUSO
Quantidade: 10,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 125,53
Valor Final: 100,00
Valor Total: 1.000,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:14:43
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: unidade

Item: 0045
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE PACOTE COM 3 UNIDADES





Quantidade: 30,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,99
Valor Final: 0,85
Valor Total: 25,50
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:14:46
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: unidade

Item: 0046
Descrição: SABÃO EM BARRA DE COCÔ
Quantidade: 30,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 33,77
Valor Final: 22,00
Valor Total: 660,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:14:49
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: caixa

Item: 0047
Descrição: SABÃO EM PÓ EM PACOTE
Quantidade: 600,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 5,05
Valor Final: 2,95
Valor Total: 1.770,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:14:53
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: caixa

Item: 0048
Descrição: VASSOURA PIAÇAÇA
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Dúzia
Valor Referência: 10,87
Valor Final: 4,45
Valor Total: 890,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:14:58
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: Dúzia

Item: 0049
Descrição: PAPEL HIGIENCO
Quantidade: 80,00
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 55,46
Valor Final: 29,98
Valor Total: 2.398,40
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:15:03
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: A DE JESUS DINIZ (26.033.840/0001-44)
Modelo: Fardo

Item: 0050
Descrição: LUVAS LATEX DO CANO LONGO
Quantidade: 40,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,77
Valor Final: 5,30
Valor Total: 212,00
Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:15:07
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: N DAMASCENO LTDA (10.822.672/0001-36)
Modelo: EMBAKEEP

Item: 0051
Descrição: MASCARAS DE PROTEÇÃO DE TECIDO
Quantidade: 10.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,99
Valor Final: 2,00
Valor Total: 20.000,00





Adjudicado em: 25/11/2021 - 15:15:15
Adjudicado por: Maria de Fatima da Silva Pires
Nome da Empresa: BOJO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS TEXTIS EIRELI (07.388.667/0001-52)
Modelo: ANATÔMICO

Maria de Fatima da Silva Pires

Pregoeiro

